平成２０年１２月２６日

各 位

 株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

                                                    代 表 取 締 役 社 長   宮 戸  直 輝

 (コード番号：8795 東証・大証第一部）

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

代 表 取 締 役 社 長   竹 内  致 夫

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社への増資払込完了に関するお知らせ

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスは、子会社であるＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社の

取締役会において、平成 20 年 12 月 25 日に決議された株主割当てによる新株式の発行に基づき、

本日増資払込を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 今回の増資の結果、Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社の資本金等の総額は、620 億円（資

本準備金 260 億円を含む）から 1,020 億円（資本準備金 460 億円を含む）に増加しております。

記

１．増資の概要

  (１) 発行株式数    800,000 株

(２) 発行価額の総額  400 億円（1株につき 50,000 円）

(３) 増資後の資本金等の状況

 現 行 増 資 後

資 本 金 360 億円  560 億円

資本準備金 260 億円  460 億円

合 計 620 億円 1,020 億円

(４) 割当先（株主）  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（100％株主）

２．増資の理由

今回の増資は、Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社において本年 6 月より販売を開始し

た新商品（無配当変額個人年金保険(年金原資保証・Ⅳ型) 販売名称『ファイブテン』）の堅調

な販売状況を踏まえ、財務基盤の強化により、事業拡大を図ることを目的としております。

以 上

【お問い合わせ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報部 関山 TEL 03-3434-9181

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社 広報課 稲生 TEL 03-3434-8840